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W wykopie VIII eksplorację i obserw ację warstw  utrudniała ciekną
ca z profili woda podskórna zalewająca i niszcząca Ilaste warstw y.
W stra tyg rafii wytopu łącznie z calcem wyróżniono 14 warstw ; 5 g ó r
nych, to "rozbiórkow e", przem ieszane z gruzem  ceglanym, a VI do X 
to zniwelowane pokłady spieczonej gliny oraz rozlasowanego i stw ardnia
łego węgla, związane z pożarem  domostwa /w arstw a X I/ uchwyconego 
na głębokości 1,80 m fragm entarycznie w dolnej p a rtii/w y m ia ry : l ,5 0 x  
4,30 m /. Zły stan  zachowania drewna uniemożliwił dokładne odczytanie 
konstrukcji. Odkryto pozostałości dwóch legarów leżących pod kątem p ro 
stym , do których po wewnętrznej stronie przylegały pionowo wbite deski, 
szalujące, zachowane do wysokości 50 cm.

W obrębie domostwa, uchwycono pod profilem  północnym fragm ent 
skrzyni drewnianej o wymiarach 1,27 x 0,56 m, wypełnionej nawozem 
świńskim. Ponad skrzynią zachowały s ię  ślady desek leżących schód 
Na wysokości skrzyni zalegała warstwa /Х П / gliniasta z nawozem i wió
ram i drzewnymi. O statni poziom osadniczy /w-wa Х1П/ był reprezen to
wany przez w arstw ę p iaszczysto -g lin iastą  z nielicznym  rozlaeowanym 
węglem drzewnym.
M ateriał zabytkowy w postaci ceram iki siln ie  obtaczanej sta low o-szarej, 
fragmentów nielicznych przedmiotów żelaznych* skór 1 kości zwierzęcych, 
pozwala datować roboczo odkryty obiekt na koniec ΧΙΠ lub początek XIV 
wieku.

W wykopie IX uchwycono zbliżony układ stratygraficzny z fragm en
tam i pionowych pall pochodzących przypuszczalnie z konstrukcji ciągnącej 
s ię  pod chodnikiem ulicy.

W wykopie X, biegnącym przez  jezdnię ulicy i dalej p rzez  trawnik 
aż do m uru, odkryto pod przem ieszanym i w arstw am i niwelacyjnymi na 
głębokości 1,30 m bruk kamienny z rynsztokiem . Ciągnął s ię  on pod m u· 

rem , odsunięty od dzisiejszego ciągu ulicy. Na tej warstw ie eksp lo rację  
przerw ano.
Wstępnie bruk datuje s ię  na XV-XVI wiek.
Zabytki znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym w Gdańsku.

Badania są  kontynuowane.

JUSZKOWO, g m .P ruszcz  Gdański Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Janusz Podgórski. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdań
sku. Pierw szy sezon badań. Obiekt wielo
kulturowy: cmentarzysko płaskie kultury łu 
życkiej z okresu H allstatt C , osada otwarta 
ze starszego  okresu wpływów rzymskich» 

wczesnośredniowiecznego /Х1-ХП1 wiek/ 
i średniowiecznego /XIV-XV w iek/.
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Przebadano obszar 12 arów , na którym odkryto łącznie 16 obiektów, 
w tym 7 grobów obwarowanych oraz 8 jam  i palenisk.
W śród grobów obwarowanych kultury łużyckiej 3 zostały całkowicie 
zniszczone p rzez  dawną orkę. Niektóre obiekty posiadają bruki w yście
łające dno grobu. Odkryto: ułamki rozbitych popielnic, przepalone kości 
ludzkie, fragm ent kółka brązowego 1 2 niewielkie fragm enty przedm io
tów brązowych.

Oprócz grobów natrafiono na 6 jam  1 2 paleniska, zaw ierające n ie
liczny m ateria ł zabytkowy w postaci ceram ik i, kości zwierzęcych i węgla 
drzewnego. Ponieważ, w związku z dawną upraw ą ro li  m ate ria ł ce ram icz
ny odkryty w jam ach je s t przem ieszany, jam y i paleniska należy uznać 
za pozostałości osady ze starszego  okresu wpływów rzym skich i w czesne
go średniow iecza, przy czym śc is łe  określen ie  chronologii poszczegól

nych obiektów nie jes t obecnie możliwe. Na stanowisku występowały rów 
nież ułam ki ceram ik i średniow iecznej.

Ze względu na projektowane zalesienie nieużytku, zajmowanego 
p rzez  stanowisko, wskazana jes t kontynuacja badań.

LUB1SZEWO, gm. Tczew Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prowadziła m gr E lżbieta Choińska- 
Bochdan. Finansował WKZ w Gdańsku. Czwarty 
sezon badań. Grodzisko z DC ■-X wieku.

P ra c e  wykopaliskowe kontynuowano na przedłużeniu wykopu VII, 
zlokalizowanego na łące u podnóża grodziska, w którym  pod w arstw ą 
darn i uchwycono w ubiegłych sezonach /1972-4 i 1974/ fragm enty kon
s trukcji drew nianej. W wyniku badań uchwycono dalsze bierwione le 
żące równolegle 1 na przekładkę, pochodzące raczej z umocnień skarpy 
w zgórza, na którym był usytuowany gród, a nie z pomostu p rzez  ro z le 
wiska Motławy, jak przypuszczano pierw otnie.
Znaleziona drobne pojedyncze ułamki ceram ik i górą  obtaczanej·

Dokumentacja i m ateria ły  zabytkowe przechowywane są  w Muzeum 
Archeologicznym w Gdańsku.

Badania zostały zakończone,

OSŁONINO, gm .Puck 
woj. gdańskie

Badania prowadził m gr Jerzy  Szwed. F inan
sowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku.
Po przerw ie 10 la t,trz e c l sezon badań. Osada 
z młodszej epoki kam ienia.

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku


